HABILITACION TECNICA INVITACION PUBLICA 09 DE 2012

Factor habilitador sin puntaje

2.4 ASPECTOS TECNICOS
¢ IS Criterios OBSERVACIONES
i i E iencia Especifica del -
ltem segin ‘_.m:”_,__som de 341 xperie peci Mo de PAgina lirea Liiga2
referencia proponente en la propuesta
Al tenor expresa el numeral 2.4.1 El proponente debera
anexar dos (2} certificaciones de experiencia en contratos
Algarra S.A. 7% tarchiv o] CUMPLE cuyo objeto sea o haya maw m::.__mq.m las lineas n..nmmmmolmm
_ Valor S 385.000.000 ofertadas, cuyo valer por linea sea igual o superior al
UNION TEMPORAL AZUR DE NATURALEZA presupuesto estimado para cada linea en los presentes
CREATIVA - LITOSERVICIOS términos
Las certificaciones presentadas no corresponden a objetos
Otras certificaciones NO CUMPLE jcontractuales similares {impresion y artes gréficas)
. ] Al tenor expresa el numeral 2.4.1 El propenente deberd
L2 Previsora 5.A. Compafita de 60 NO CUMPLE N/A lanexar dos [2) certificaciones de experiencia en contratos
Seguros Valor: $ 249.926.182,96 icuyo objeto sea o haya sido similar a |as lineas o categorias
ofertadas, cuyo valor por linea sea igual o superiar al
La Previsora S.A. Compafiia de presupuesto estimado para cada linea en |os presentes
M LE o
Seguros Valor: $ 200.000.000 61 B CROE NAA Liérminos.
La Previsora 5.A. Compafiia de
65 NO CUMPLE N/A
Seguros Valor: § 132.796.800 / i
Organizacion Internacional para las
Migraciones OIM 71 NO CUMPLE N/A
Valor: $ 118.598.400 Tios (3] o
La Previsora S.A. Compafiia de _.Mk._h_,.w_hz,mv
e 62 O CUMP N/A {
Seguros Valor: $ 190.000.000 i E / |
Escuela de Cadetes de Policia De contratos suscritos en los Gltimos cinco (5) afios,
Giperal Ftanciseo de palls 75 NO CUMPLE | N/A ““oﬂ.._”mamm a partir de la fecha limite para el cierre de la
: nvitacion,
DIGITOS Y DISEROS INDUSTRIA GRAFICA SAS RRItEIRT SNl 28 B5enel [ €l valor total de cada certificacidn no debe ser inferior al




Fondo Financiero de Proyectos de

{Antes de la 75, mal

100% del presupuesto oficial estimado para cada linea

Valor $ 919.654.622

Desarrolio Fonade Walor: NO CUMPLE N/A ofertada.
numerada) -
$ 45.094.100 [ Si [a certificacion tiene objetos conjuntos, debers
.. . discriminarse el valor por linea ofrecida, el cual no debe ser
Comisién Colombiana del Oceano 74 NO CUMPLE N/A inferior al 100% del presupuesto oficial estimado total por
Valor: $ 50.587.500 faea linea.
[l Los contratos certificados ya deben estar ejecutados en
Universidad de [os Llanos o O CURIE i minimo el 80%.
Valor $ 138.910.000 :
Gas Natural 64 NO CUMPLE N/A
Valor: § 205.009.885
Gas Natural
67 NO CUMP N/A
Valor: $ 38.498.619 5 /
Gas Natural
63 NC CUMPLE N/A
Valor: $ 264.815.432 /
BBYVA
114 CUMPLE
Valor 5 634.123.598
Villegas Editores
1 WP
Valor $ 899.618.842 “ G
Gustavo Mejia Dugue No especifica porcentaje de ejecucidn y la fecha de inicio
113 NO CUMPLE
Valer $ 100.000.060 e indicada es superior a cinco afios
Country El piazo en el cual se ejecuto este contrato es superior a los
! 118 NO CUMPLE
UNION TEMPORAL SOLUCIONES POSITIVAS Valor $ 20.000.000 sk
DR 112 NO CUMPLE |Noe ifi centaje de gj 16n
ic j
Valor § 568.075.848 No especifica porcentaje de gjecucid:
El numera 2.4.1 especifica que deben presentarse dos
Publicaciones Semana 116 NO CUMPLE certi ,nmn._oz.mm para um_‘ﬂ___nmumﬁ en nmn_.m ___3m,m, En
Valor $1.008.99G.786 consecuencia solo es valida esta certificacién, pero la
propuesta no habilita técnicamente para la linea dos
Sl a6 CUMPLE
Valor $:550.322.567
EDITORIAL GEMINIS H
m Latam 45 CUMPLE
| Valor $ 881.899.526 i
Positi fii 5 S5.A. &
ositiva Compaiiia de Seguros L CUMPLE




Positiva Compania de Seguros S.A. i
y 145 CUMPLE |
EXPRECARDS Ci SAS s 0000 Ay m
La Previsora S.A. Compafiia de 147 CUMPLE |
Seguros Valos $ 357.742.492 S
Armada Nacional Va'or S ] P o m
533.297.778 e RHEBIELE
industria Nacional de Gaseosas y {
Embetelladora del Huila S.A, 112 NO CUMPLE !
Valor S 1.250.000.000
; ; ;2 . - i S |
MULTI OCE 1 mmn«wﬂm:m de planeacion Ti4 NG CUMPLE "m_ m_wNo en el cual se ejecutd este contrato es superior a los
Vaior $ 900.000.000 isolicitado
Industria Nacional de Gaseosas y
Embotelladora del Huila S.A. Valor 11 NO CUMPLE |No indica una’ejecucidn superior al 80%
$3.000.000.000
Casa Editorial El Tiempo 59 CUMPLE
Valor: § 551.509.057
Carbones del Cerrejon Ltd. 7
Valor: 5 677.466.424 7 CHloE
ZETTA COMUNICADORES Printer Colombia S.A. = ——_ E! plazo en el cual se ejecutd este contrato es superior a los
Valor: $ 2.569.000.000 _ solicitado v no especifica porcentaje de ejecucion
_.ﬂmxo Spring SAS i NO CUMPLE E! m_mmc en el cual mm_m.h_mnca este n,oia.n.o es m,mnmzo_‘ alos
Valor: $ 4.741.000.000 solicitado y no especifica porcentaje de ejecucidn
Item segln Terminos de A G : :
: 2472 Organizacién del proponente No. de Pagina Linea 1 Linea 2
referencia
en la propuesta
UNION TEMPORAL AZUR DE NATURALEZA
MPLE
CREATIVA - LITOSERVICIOS 4 RUBIR
DIGITOS Y DISENOS INDUSTRIA GRAFICA SAS 120 CUMPLE
UNION TEMPORAL SOLUCIONES POSITIVAS 129 hasta 133 CUMPLE
EDITORA GEMINIS LTDA. 48 hasta 50 CUMPLE
EXPRECARDS CI SAS 67 CUMPLE
MULTI OCE 1 118 hasta 119 CUMPLE
ZETTA COMUNICADORES 85 hasta 86 CUMPLE




Item segtin Terminos de

: 243 Personal del proponente No. de Pégina Linea 1 Linea 2
referencia :
en la propuesta
UNION TEMPORAL AZUR DE NATURALEZA
PLE
CREATIVA - LITOSERVICIOS &1 CLIRL
DIGITOS ¥ DISENOS INDUSTRIA GRAFICA SAS 120 CUMPLE
123 CUMPLE
UNION TEMPORAL SOLUCIONES POSITIVAS
EDITORA GEMINIS LTDA. 48 hasta 50 CUMPLE
EXPRECARDS (] SAS 88 hasta 90 CUMPLE
MULTIOCE 1 120 CUMPLE
ZETTA COMUNICADORES 64 hasta 70 CUMPLE
= = : : : 7 No. da Pasi
Item seglin ._;m:...__:om de 2431 Ejecutivo de n_._msn.w 0 ejecutivo 0. de Pagina Rt Gy
referencia comercial en la propuesta
UNION TEMPORAL AZUR DE NATURALEZA
CREATIVA - LITOSERVICIOS R ——
DIGITOS Y DISENOS INDUSTRIA GRAFICA SAS 93 hasta 163 CUMPLE
UNION TEMPORAL SOLUCIONES POSITIVAS 125 hasta 127 CUMPLE
EDITORA GEMINIS LTDA, 54 hasta 60 NO CLUMPLE No adjunta soportes de estudios profesionales
EXPRECARDS (1 SAS 91 hasta 98 CUMPLE
MULTIOCE 1 122 hasta 129 CUMPLE
ZETTA COMUNICADORES 81 hasta 82 CUMPLE
| in Ti i d : No. de Pégi
s m_._.,...._aom = 2.4.4 Instalaciones, equipos ¥ recursos 5 i lineal Linea 2
referencia en la propuesta
UNION TEMPORAL AZUR D RA
OR E NATURALEZA CUMPLE

CREATIVA - LITOSERVICIOS

DIGITOS Y DISENOS INDUSTRIA GRAFICA SAS

No especifica

UNION TEMPORAL SOLUCIONES POSITIVAS

129 hasta 133

CUMPLE
EDITORA GEMINIS LTDA. 48 hasta 50 CUMPLE
EXPRECARDS CI SAS 108 hasta 109 CUMPLE
MULTI OCE 1 i o
ZETTA COMUNICADORES 130 hasta 133 CUMPLE
l=en sestnilfenminesde 2.4.5 Licencia de software utilizado e feeina Lineal Linea 2

referencia

en la propuesta




UNION TEMPORAL AZUR DE NATURALEZA
CREATIVA - LITOSERVICIOS

NO CUMPLE

o se presentan licencias de software solicitados en el
(numeral 2.45

DIGITOS Y DISENOS INDUSTRIA GRAFICA SAS

NO CUMPLE

No se presentan licencias de software solicitados en el
numeral 2.4.5

“UNION TEMPORAL SOLUCIONES POSITIVAS

135 hasta 141 NO CUMPLE Falta presentar licencia de Microsoft Office
EDITORA GEMINIS LTDA. 81 hasta 63 CUMPLE
EXPRECARDS CI SAS 112 hasta 119 CUMPLE | |
ificai | 1 h ia r 'Bd ral 4
MULTI OCE 1 .mm.cm:: ¢ informacion r38 NG CUMBLE ?oﬂ.cmm,wm «mn. azada de _mncm do a litera e numeral 4 de
telefonicamente con la empresa los términos de referencia
ZETTA COMUNICADORES 87 hasta 89 CUMPLE
It eglin Terminos d i | j ;
em segun m:,.éscm e 29 : mcw,_.._mﬁm um“.m.m manejo de No. de Pagina Linea 1 Linea 2
referencia inventarios (Segiin adenta No. 1)
en la propuesta
UNION TEM PORAL AZUR DE NATURALEZA
CREATIVA - LITOSERVICIOS 113 CHBIBLE '
|
DIGITOS Y DISENOS INDUSTRIA GRAFICA SAS NO CUMPLE -29 se presenta informacion sobre el software solictado en
lel numeral 2.9 de los térmiros de referencia
UNION TEMPORAL SOLUCIONES POSITIVAS 144 hasta 153 CUMPLE _
EDITORA GEMINIS LTDA., 51 CUMPLE _
EXPRECARDS CI SAS 144 CUMPLE
MULTI OCE 1 137 hasta 147 CUMPLE
ZETTA COMUNICADORES 89 CUMPLE i




NOMBRE DEL HABILITACION
. HABILITACION ALIN
PROPOMNENTE TECNICA LINEA 1 CIONTECNICA UNEA 2
UNION TEMPORAL AZUR
DE NATURALEZA CREATIVA{ MO CUMPLE NO APLICA
1ITOSFRVICIOS
BDIGITOS ¥ DISTROS NG CUMPLE NO©
INDUSTRIA GRAFICA SAS * EHMPLEF
UNION TEMPORAL
SOLUCIONTS POSITIVAS O CURARLE Liegsstulads
EDITOURA GEMINIS LIDA, MO CUMPLE ML APLICA
EXPRECARDS Cl SAS CUMPLE CUMPLE
MULTI OCE 1 T RECHAZADA
ZETTA COMUNICADORES CUMPLE | NO CUMPLE
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